İran tarih yazıcılığı, İlhanlı devletinin yıkılışına rastlayan dönemde geçirdiği kısa bir
duraklamanın ardından Timurlular döneminde yeniden ciddi bir canlanma yaşamıştır.
Tarihte ancak çok az hükümdara nasip olabilecek askerî başarılar elde eden Emir Timur
(öl. 807/1405)’un, zaferlerinin ve fetihlerinin unutulmasını istememesi bunda başlıca
temel âmil gibi gözükmektedir.

Tebliğde, Ortaçağ’da İran coğrafyasında tarih yazıcılığının doğuşu ve gelişimi incelenerek
bu dönemde kaleme alınan eserlerin genel bir değerlendirmesi yapılacaktır.

Prof. Dr.

Özet
Erken Gazneli döneminin (yakl. 10. yy. sonu-11. yy. ortası) ana kaynakları Ebu’n-Nasr
el-Utbi’nin (ö. 431) Tarihu’l-Yamini, Beyhaki’nin (ö. 470/1077) Tarih-i Beyhakisi ve Ebu
Said Gardizi’nin (ö. ?, 11. yy) Zeynu’l-Ahbar’ıdır. Çalışmanın ilk amacı bu metinlerde
öncelikle tarihin ve mümkün olduğu ölçüde iktidarın, nasıl kurgulandığını anlamaktır.